
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
wffw.com une.iimina.me.it  

Email: tecnicofocomunc.limina.me.it - P E C : protocollo?/pcc.comune.limina.me.it 

O R D I N A N Z A N° 5 1 del 0 5 / 1 1 / 2 0 2 4 

O G G E T T O 

Ordinanza in materia di circolazione stradale relativa alla chiusura temporanea 
del transito veicolare dal 07/11/2024 lino alla ultimazione dei lavori sulla strada 
di penetrazione agricola Limina - Pomarazzo - Melia dalle ore 8,00 alle ore 
12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 16,30 nei giorni compresi dal Lunedì al Venerdì. 

I L SINDACO 
Premesso: 

- Che il Comune di Limina ha in corso di realizzazione i lavori di "Manutenzione e 
ristrutturazione delia rete di strade interaziendali e strade rurali per l'accesso ai terreni agricoli 
e forestali - Strada di Penetrazione Agricola di collegamento tra la S.P. 12 di Limina e la S.P. 
19 Ter di Antiilo, passando dalie Contrade Pomarazzo, Melia, Portella Cannati, Sperone e 
Mastrosanto" - 1° Stralcio Funzionale (S.P. 12 - Sperone)"; 

- Che i l Comune di Limina ha affidato i lavori con Determina dell'Area Tecnica n. 102 del 
08/04/2024, all'operatore economico " L G R E S T A U R I SRLS " con sede a Letojanni (ME) in 
Via Vittorio Emanuele n. 108; 

Considerato: 
- Che è necessario provvedere alla chiusura temporanea del transito veicolare sulla suddetta 

strada per permettere l'esecuzione dei lavori in sicurezza; 

Sentito: 

- TI responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

Ritenuto: 

- Opportuno e necessario per l'esecuzione dei lavori interdire temporaneamente i l transito 
veicolare dal 07/11/2024 fino alla ultimazione dei lavori, sulla strada di penetrazione agricola 
Limina - Pomarazzo - Melia, dalle ore 8,00 alle ore 12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 16,30 nei 
giorni compresi dal Lunedì al Venerdì; 

- Doveroso emettere in merito apposita ordinanza per regolamentare la circolazione veicolare. 

Visto: 
- Gli articoli 5, comma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.gs. 

30/04/92, n. 285 e s.m.i.; 

http://wffw.com
http://une.iimina.me.it
http://tecnicofocomunc.limina.me.it
http://pcc.comune.limina.me.it


- I l Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
DPR 16/12/1992, n. 495; 

- I l Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali". 

- L 'O .R .EE .LL . Vigente in Sicilia; 
- Inoltre l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 

della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, 
comma 3°, della L.R. 07/09/98, n° 23; 

ORDINA 

- La chiusura temporanea del transito veicolare dal 07/11/2024 fino alla ultimazione dei 
lavori, sulla strada di penetrazione agricola Limina - Pomarazzo — Melia, dalle ore 8,00 alle 
ore 12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 16,30 nei giorni compresi dal Lunedì al Venerdì. 

- Alla " L G R E S T A U R I SRLS " con sede a Letojanni (ME) in Via Vittorio Emanuele n. 108 
l'apposizione di idonea segnaletica in dipendenza della presente ordinanza; 

Dai suddetti divieti sono esclusi i veicoli delle forze dell'ordine, del personale di polizia stradale e di 
soccorso. 
I l Comune di Limina è comunque sollevato da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che 
potessero verificarsi a persone o cose direttamente collegati allo svolgimento dei lavori. 
Sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza gli Agenti della Forza Pubblica. 

DISPONE 

1 - La trasmissione del presente provvedimento tramite PEC: 
ÀI Comando Polizia Municipale di Limina SEDE 
A l Comando Stazione Carabinieri LIMINA 
Alla ditta L G Restauri srls LIMINA 

2 - La pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio On-Line ed al sito istituzionale con 
indirizzo: www.comune.limina.me.it e che venga data la massima diffusione sul territorio comunale 
tramite i canali di comunicazione telematica dell*Ente. 

COMUNICA 

Che contro il presente atto definitivo è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia - Sezione di Catania e/o al 
T.A.R. Centrale Sicilia entro il termine di sessanta giorni dalla notifica, nei termini e nei modi 
previsti dalla legge, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia, entro 
centoventi giorni dalla notifica, nei termini e nei modi previsti dalle leggi vigenti in materia. 

Dalla Residenza Municipale, lì 05/11/2024 

http://www.comune.limina.me.it

